
Herplaatsing Wijziging van de Subsidieregeling regionale 

samenwerkingsverbanden en landelijke expertisecentra lerarenopleidingen 

2006–2008 in verband met verlenging van de subsidietermijn

Onderstaande regeling is op 18 december 2009 gepubliceerd onder nummer Stcrt. 2009/19683. Helaas 
is in die publicatie (in art. I, aanhef en onder a) een storende fout opgenomen. Om alle misverstanden 
te voorkomen wordt de regeling hierbij opnieuw geplaatst met de juiste wijziging van de Subsidiere-
geling regionale samenwerkingsverbanden en landelijke expertisecentra lerarenopleidingen 
2006–2008.

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 7 december 2009, nr. DL/B/

176280, houdende wijziging van de Subsidieregeling regionale samenwerkingsverbanden en 

landelijke expertisecentra lerarenopleidingen 2006-2008 in verband met verlenging van de 

subsidietermijn

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 2, eerste lid, jo artikel 4, eerste lid, van de Wet overige OCW subsidies:

Besluit:

Artikel I 

De Subsidieregeling regionale samenwerkingsverbanden en landelijke expertisecentra lerarenoplei-
dingen 2006-2008 wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 21, eerste lid, wordt ‘1 juli 2010’ vervangen door: 1 november 2010.

b. In artikel 22, tweede lid, wordt ‘2009’ vervangen door: 1 juli 2010.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

STAATSCOURANT Nr. 19683
31 december

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 19683 31 december 2009



TOELICHTING 

Algemeen 

De bevoorschotting van de regionale samenwerkingsverbanden en landelijke expertisecentra heeft in 
december 2006, juli 2007 en maart 2008 plaatsgevonden. Deze middelen mogen uiterlijk in 2009 
worden besteed. Na een periode van intensieve voorbereiding waren de regionale samenwerkingsver-
banden en landelijke expertisecentra medio 2007 operationeel. Richting het einde van de subsidieperi-
ode heeft een groot aantal van de regionale samenwerkingsverbanden en landelijke expertisecentra 
aangegeven meer tijd te willen gebruiken om de middelen verantwoord in te zetten. Met deze 
wijziging van de Subsidieregeling regionale samenwerkingsverbanden en landelijke expertisecentra 
lerarenopleidingen 2006–2008 wordt de termijn om de middelen te besteden met een half jaar 
verlengd. De termijn om de subsidie te verantwoorden wordt verlengd met vier maanden. De 
toelichting op artikel 21 en 22 van de Subsidieregeling regionale samenwerkingsverbanden en 
landelijke expertisecentra lerarenopleidingen 2006–2008 moet gelezen worden in de geest van deze 
wijzigingsregeling.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

2 Staatscourant 2009 nr. 19683 31 december 2009


